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Nr.______prot.         Cerrik , më 20.05.2026 

 

PROJEKT - VENDIM  

 

    Lenda:  “Për miratimin e programit të transparencës së Bashkisë Cërrik”  

 

KËSHILLIT BASHKIAK 

CËRRIK 

 

Mbështetur në Ligjin nr.139/2015 , datë 17.12.2015 , “Për vetëqeverisjen Vendore”, neni 

15 pika 3, Ligjit nr. 119/2015 “Për të drejtën e informimit” i ndryshuar neni 5 dhe 6, si dhe 

urdhrin nr. 281 datë 30.12.2025 “Për miratimin e Programit Model të Transparencës për 

Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore”,  

 

KËRKOJME: 

 

1. Miratimin e programit të ri institucional të Transparencës  (PT) të Bashkisë Cërrik 

(sipas formës dhe përmbajtjes në përputhje me Lidhjen nr. 1 bashkëlidhur këtij 

projekt-vendimi). 

 

2. Për zbatimin e këtij projekt-vendimi ngarkohet koordinatori i së Drejtës së 

Informimit, Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse si dhe të gjitha drejtoritë e 

Bashkisë Cërrik. 

 

Konc. D.Meta  

 

KRYETARI  I BASHKISË 

 

Florenc Doka 



_____________________________________________________________ 
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Nr_____Prot                                                                                  Cërrik më __.05.2025 

 

PROJEKT - VENDIM 

 

Lenda: Për finacimin e projektit “ Vere dhe portokalle ne Bashkine Cerrik ” 

 

KËSHILLIT BASHKIAK 

CËRRIK 

 

 

Në mbështetje të Ligjit nr.139, date 17.12.2015 ” Për Vetëqeverisjen Vendore”, Ligjit nr.68 

date 27.04.2017 “ Per Financat e Veteqeverisjes Vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936, datë 

26.06.20018, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, Ligji “Për 

Artin e Kulturën” me Nr. 10352 dt. 18.11.2010,  

 

Kërkojme : 

 

 

1.Financimin në masën 900 000 leke të projektit “Vere dhe portokalle në Bashkinë Cerrik” 

ekskluzivitet i OJF UTILIS.   

 

2. Për zbatimin e këtij projekt- vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances. 

 

 

 

 

 

KRYETARI  I BASHKISË 

 

                                                           Florenc DOKA 
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KRYETARI 

  Nr______ Prot.                                                                            Cërrik më: 19.05.2026 
 

PROJEKT-VENDIM 

 

Në zbatim të nenit 102 pika 4 te Kushtetutës, Ligjit nr. 139, datë 17. 12. 2015 “Pёr  vetëqeverisjen 

vendore“, pika 4 dhe 5, ndryshuar me Ligjin 30/2015.ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverijses vendore”  Si dhe nё gёrmёn “dh“ tё nenit 32, , ligjit nr. 9936, datё 26.06.2008, “Pёr 

menaxhimin e sistemit buxhetor nё Republikёn e Shqipёrisё“ i ndryshuar. ligjit nr.137/2020,datë 

16/12/2020,”Për buxhetin e vitit 2026",si dhe të Vendimit të Këshillit të Bashkisë Cërrik nr.82  

datë 26.12.2025 “Për miratimin e Buxhetit të vitit 2026” ,të konfirmuar nga Prefekti i Qarkut 

Elbasan me shkresë  nr:1380/1Prot, datë  09.01.2026. Pёr menaxhimin e sistemit buxhetor nё 

Republikёn e Shqipёrisё“ i ndryshuar. ligjit nr.9376,date 21/04/2005 “Per Sportin”,  Vendimit te 

Keshillit te ministrave nr.829,date 30/12/2025 Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM ,nr.789,date 

15/12/2021 “Kriteret,menyren e shperblimit dhe  trajtimin e Sportisteve qe perfitojne Statusin e 

nivelit te larte dhe tranjereve te tyre ,pika 4 

Me propozim të Kryetarit Bashkisë, ju sjellim per miratim Projekt-vendimin “Per trajtimin 

ushqimor te Sportisteve  elitar” te Ekipit te Peshengritjes Shtermen  si me poshte: 

 

1. Trajtimin ushqimor per  sportistë  elitar   

 z. Ertjan   Kofsha  

 z. Samuel  Rrasa  

2. Trajtimin ushqimor per  Tranjerin e sportisteve     z.Leonard  Toska  

3. Pagesa me 3500 leke ne dite per 25 dite ,87500 leke ne muaj per cdo sportiest .   

4. Gjithesej  Fondi  ne   Programin  08130   5    602  ne Shumen 2,625,000.00  leke . 

 

Dr.Financës 

H. Kumria 

 

 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

Florenc DOKA 

 

 



 

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962”, www. bashkiacerrik.gov.al,info@bashkiacerrik.gov.al 
 

 
KRYETARI 

 

 

 
  Nr______ Prot.                                                                            Cërrik më: 21.05.2026 
 

PROJEKT-VENDIM 

“Shperblim si sportiste I nivelit te larte si nenkampion Bote ne kampionatin botror Egjipt 

2/05/2026.” 

Në zbatim të nenit 102 pika 4 te Kushtetutës, Ligjit nr. 139, datë 17. 12. 2015 “Pёr  vetëqeverisjen 

vendore“, pika 4 dhe 5, ndryshuar me Ligjin 30/2015.ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “Për financat e 

vetëqeverijses vendore”  Si dhe nё gёrmёn “dh“ tё nenit 32, , ligjit nr. 9936, datё 26.06.2008, “Pёr 

menaxhimin e sistemit buxhetor nё Republikёn e Shqipёrisё“ i ndryshuar. ligjit nr.137/2020,datë 

16/12/2020,”Për buxhetin e vitit 2026",si dhe të Vendimit të Këshillit të Bashkisë Cërrik nr.82  

datë 26.12.2025 “Për miratimin e Buxhetit të vitit 2026” ,të konfirmuar nga Prefekti i Qarkut 

Elbasan me shkresë  nr:1380/1Prot, datë  09.01.2026. Pёr menaxhimin e sistemit buxhetor nё 

Republikёn e Shqipёrisё“ i ndryshuar. ligjit nr.9376,date 21/04/2005 “Per Sportin”,   

Me propozim të Kryetarit Bashkisë, ju sjellim per miratim Projekt-vendimin   si me poshte: 

 

1. Shperblim si sportiste I nivelit te larte si nenkampion Bote ne kampionatin botror Egjipt 

2/05/2026. Me Shumen 100000  leke.   

2. Pagesa nga Buxheti I Bashkise miratuar per sportin  2026.  Ne  Programin  08130   5    602   

 

 

 

Dr.Financës 

H. Kumria 

 

 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

Florenc DOKA 
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Nr .________Prot.                                                         Cerrik,me 19 / 05 /2026 

PROJEKT-V E N D I M  

 

Dt.          .05.2026 

 

Per nxjerrjen jashte perdorimit te materialeve qe kane plotesuar afatin e perdorimit dhe 

kane dale jashte funksionit  

 

Nё mbёshtetje tё Ligjit Ligjit nr. 139, datë 17. 12. 2015 “Pёr  veteqeverisjen vendore“,ligjit 10296, 

date 08.07.2010 “Per manaxhimi  financiar  dhe  kontrollin”, Udhezimit nr.30,date 27/12/2011 

“Per menaxhimine  aktiveve ne njesite e sektorit publik” , urdhrin  Nr.390,date 13/11/2025,Te 

Kryetarit te Bashkise  per Inventarizimin e elementeve te pasurise ,Proces-verbalit te Komisjonit 

te Inventarizimit  date 12/01/2026,Procesverbalit te Vlersimit date,22,01,2026, te ngritur me 

Urdherin nr. 30,date 21/01/2026,te kryetarit te bashkise.i cili ka bere vlersimin dhe propozimin per 

nxjerrjen jashte perdorimit dhe azgjesimin e ketyre materialeve, sipas paragrafit 111 te udhezimit  

te  keshillit  te  ministrave.  

I propozohet Keshillit Bashkiak  te miratoje propozimin e komisjonit te Vlersimit per nxjerrjen 

jashte perdorimit te materialeve si me poshte: 

1- Materialet qe propozohen per tu nxjerr jashte perdorimit sipas proces-verbalit te komisjonit 

te Vlersimit e te sistemuara  sipas Llogarive, si me poshte: 

A-                                          LLOGARIA  214  

  I-Asete  per  tu nxjerr  jashte  perdorimit si  me poshte 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Lampa  82800 

2 Ndricues Rrugor 153000 

3 Sensor 45000 

  SHUMA         214 280800 

B-                                          LLOGARIA  218  

  II-Asete  per  tu nxjerr  jashte  perdorimit si  me poshte 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Administrata Cerrik 340198.8 

2 Shkollat 348720 

3 Nj.Administrative Gostim 326000 

4 Nj.Administrative Shales 75359 

5 Sherbimet 358000 

  SHUMA         218 1448277.8 

 



 

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962”, www. bashkiacerrik.gov.al,info@bashkiacerrik.gov.al 
 

Totali  Per tu nxjerr jashte perdorimit (214&218)                                         1,729,077.8 leke 

 

Ne mjetet kryesore te dala jashte perdorimit jane ato materiale te cilat kane dale jashte funksionit 

te tyre ,si rezultat i zhvillimit te teknologjise ose krijimi i kushteve me te mira ne  pune.  

 

C-LLOGARIA  327  (Bashkia Cerrik) 

 

I-Inventar  i  imet  qe  propozohet  per  tu nxjerre  jashte  perdorimit 

 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Administrata Cerrik 177792.5 

2 Shkollat 175287 

3 Sherbimet 88875 

4 Nj.Administrative Shales 1569.8 

  SHUMA        327 443524.3 

 

Shuma Per tu nxjerr jashte perdorimit (327)                                          443,524.3  leke. 

 

Ne vleren e materialeve te dala jashte perdorimit peshen me te  madhe e zene ato materiale te cilat 

kane permbushur afatet e perdorimit te tyre ne baze te normativave te miratuara dhe kane humbur 

funksionin e tyre . 

 

Bashkengjitur keni Proces-verbalet e objekteve te Inventarit te cilat komisjoni  propozon per tu 

nxjerr jashte perdorimit. 

 

Komisionit te Vlersimit.  

 

1 Hekuran                Kumria                        Kryetar 

2 Denisa                   Meta                        Antar 

3 Iris                         Cipi Antar 

4 Tonaldo                 Belshi                       Antar 

5 Osman                   Musta  Antar 

 

 

 

 

K R Y E T A R I I BASHKISE 

 

Florenc Doka 
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Nr .________Prot.                                                         Cerrik,me 19 / 05 /2026 

PROJEKT-V E N D I M  

 

Dt.          .05.2026 

 

Per nxjerrjen jashte perdorimit te materialeve qe kane plotesuar afatin e perdorimit dhe 

kane dale jashte funksionit  

 

Nё mbёshtetje tё Ligjit Ligjit nr. 139, datë 17. 12. 2015 “Pёr  veteqeverisjen vendore“,ligjit 10296, 

date 08.07.2010 “Per manaxhimi  financiar  dhe  kontrollin”, Udhezimit nr.30,date 27/12/2011 

“Per menaxhimine  aktiveve ne njesite e sektorit publik” , urdhrin  Nr.390,date 13/11/2025,Te 

Kryetarit te Bashkise  per Inventarizimin e elementeve te pasurise ,Proces-verbalit te Komisjonit 

te Inventarizimit  date 12/01/2026,Procesverbalit te Vlersimit date,22,01,2026, te ngritur me 

Urdherin nr. 30,date 21/01/2026,te kryetarit te bashkise.i cili ka bere vlersimin dhe propozimin per 

nxjerrjen jashte perdorimit dhe azgjesimin e ketyre materialeve, sipas paragrafit 111 te udhezimit  

te  keshillit  te  ministrave.  

I propozohet Keshillit Bashkiak  te miratoje propozimin e komisjonit te Vlersimit per nxjerrjen 

jashte perdorimit te materialeve si me poshte: 

1- Materialet qe propozohen per tu nxjerr jashte perdorimit sipas proces-verbalit te komisjonit 

te Vlersimit e te sistemuara  sipas Llogarive, si me poshte: 

A-                                          LLOGARIA  214  

  I-Asete  per  tu nxjerr  jashte  perdorimit si  me poshte 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Lampa  82800 

2 Ndricues Rrugor 153000 

3 Sensor 45000 

  SHUMA         214 280800 

B-                                          LLOGARIA  218  

  II-Asete  per  tu nxjerr  jashte  perdorimit si  me poshte 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Administrata Cerrik 340198.8 

2 Shkollat 348720 

3 Nj.Administrative Gostim 326000 

4 Nj.Administrative Shales 75359 

5 Sherbimet 358000 

  SHUMA         218 1448277.8 

 



 

Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazistet 1962”, www. bashkiacerrik.gov.al,info@bashkiacerrik.gov.al 
 

Totali  Per tu nxjerr jashte perdorimit (214&218)                                         1,729,077.8 leke 

 

Ne mjetet kryesore te dala jashte perdorimit jane ato materiale te cilat kane dale jashte funksionit 

te tyre ,si rezultat i zhvillimit te teknologjise ose krijimi i kushteve me te mira ne  pune.  

 

C-LLOGARIA  327  (Bashkia Cerrik) 

 

I-Inventar  i  imet  qe  propozohet  per  tu nxjerre  jashte  perdorimit 

 

Nr        E M E R T I M I Vlefta 

1 Administrata Cerrik 177792.5 

2 Shkollat 175287 

3 Sherbimet 88875 

4 Nj.Administrative Shales 1569.8 

  SHUMA        327 443524.3 

 

Shuma Per tu nxjerr jashte perdorimit (327)                                          443,524.3  leke. 

 

Ne vleren e materialeve te dala jashte perdorimit peshen me te  madhe e zene ato materiale te cilat 

kane permbushur afatet e perdorimit te tyre ne baze te normativave te miratuara dhe kane humbur 

funksionin e tyre . 

 

Bashkengjitur keni Proces-verbalet e objekteve te Inventarit te cilat komisjoni  propozon per tu 

nxjerr jashte perdorimit. 

 

Komisionit te Vlersimit.  

 

1 Hekuran                Kumria                        Kryetar 

2 Denisa                   Meta                        Antar 

3 Iris                         Cipi Antar 

4 Tonaldo                 Belshi                       Antar 

5 Osman                   Musta  Antar 

 

 

 

 

K R Y E T A R I I BASHKISE 

 

Florenc Doka 
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